
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 

им.Д.Ф.ЛАВРИНЕНКО п. ПЕРЕДОВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

1сентября  2023 года        № 12 

 

Об организации работы школьного спортивного клуба «Вымпел»   

в  2023-2024 году 

На основании решения  педагогического совета от «31» августа 2023 г. 

протокол  №1, в соответствии со статьей 28 Федерального закона Российской 

Федерации от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте 

в Российской Федерации» и в целях реализации стратегии развития 

физической культуры и спорта, развития детско-юношеского спорта в школе, 

приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать на  базе МОБУООШ №25 им.Д.Ф.Лавриненко п. 

Передового структурное подразделение физкультурно-оздоровительной 

направленности в форме школьного  спортивного клуба из числа учащихся 

образовательной организации, родителей, а также педагогических 

работников школы. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя 

физической культуры Шепиль Екатерину Сергеевну.  

3. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий, 

план спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных и социально-

значимых мероприятий школьного физкультурно-спортивного клуба 

«Вымпел»,    календарный план спортивных соревнований  ШСК, расписание 

занятий кружков  школьного школьного спортивного клуба «Вымпел». 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОБУООШ №25 

им.Д.Ф.Лавриненко п.Передового    Илющенко И.И. 


